ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию состава Общественного совета

г. Тирасполь                                                                                                            12.03.2021 г.
присутствовали
	Председатель  Комиссии
	Кузнецов А.Г.
	Заместитель министра по здравоохранению ПМР

	Заместитель председателя Комиссии
	Романовская Р.В.
	Заместитель министра здравоохранения по финансово-экономической политике

	Члены комиссии:

	Гырбу В.А.
	Начальник Управления нормативно-правового и документационного обеспечения МЗ ПМР

	Шептикина Е.В.
	Начальник Отдела по вопросам кадрового обеспечения, государственной службы, медицинского и фармацевтического образования МЗ ПМР

	Даченко А.Г.
	Начальник Управления организации медицинской помощи и рассмотрения обращений граждан и организаций МЗ ПМР

	Алексеенко Т.П.
	Начальник Отдела стратегического развития отрасли здравоохранения МЗ ПМР

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявлений и прилагаемых к ним документов следующих кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики:
[bookmark: _Hlk66458138]- Андреевой А.Е.
- Багряновой Э.В.
- Барановской Н.Т.
- Березянского В.П.
- Бутеску Д.А.
- Брагуца Г.Г.
- Василькова А.Ф.
- Гавловской К.Д.
- Гаря А.В.
- Гайдаржи И.С.
- Геращенко С.В.
- Горносталь М.М.
- Горбачевой Т.Н.
- Горобец Н.А.
- Гончарук О.И.
- Данилейко З.А.
- Затыка Ю.Н.
- Гранкиной Е.П.
- Грибиняк Е.П.
- Козаченко В.П.
- Круподеровой О.Н.
- Лебедевой К.Н.
- Толмачева Д.Ю.
- Малышева Н.А.
- Мельниковой А.А.
- Мищенко А.В.
- Мунтян Н.О.
- Наумовой Н.А.
- Никита Ю.В.
- Санду Р.С.
- Чечель Д.В.
- Халафовой Н.П.
- Шатковоского В.И.
- Катареу В.Г.

 на соответствие требованиям, установленным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 октября 2020 года № 384 «Об утверждении Положения об общественных советах при исполнительных органах государственной власти, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-44) и Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 16 ноября 2020 года № 984 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-6).
СЛУШАЛИ:
   Шептикина Е.В. проинформировала членов комиссии о предоставлении в ведомственную комиссию Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 30 пакетов документов кандидатов в Общественный совет при министерстве здравоохранении ПМР;
Председатель комиссии Кузнецов А.Г. выступил - целью работы общественников является обеспечение прозрачности, открытости и эффективности деятельности Минздрава и подведомственных ему организаций, повышение уровня доверия граждан к деятельности государства, содействие предупреждению и разрешению социальных конфликтов, реализация гражданских инициатив. При выборе нового состава рекомендую учитывать, связь с медициной, опыт работы в сфере деятельности исполнительного органа государственной власти, участие в совещательных или экспертных органах.
Кузнецов Александр Геннадьевич обозначил, что необходимо в ближайшие дни всем кандидатам направить письменное извещение о включении или отказе во включении в члены Общественного совета с указанием причин.

РЕШЕНИЕ по формированию нового состава Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики:

1. Включить в состав Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики следующих лиц:
- Андрееву А.Е. – заведующую онкологическим диспансером ГУ «РКБ»;
- Барановскую Н.Т. – заместителя главного врача ГУ «РКВД»;
- Бутеску Д.А. – врача хирурга ГУ «РКБ»;
- Гавловскую К.Д. – заместителя главного врача ГУ «ТКЦАПП»;
- Гаря А.В. – врача травматолога-ортопеда ГУ «РКБ»;
- Геращенко С.В. – пенсионерки;
- Горносталь М.М. – пенсионерки;
- Горбачеву Т.Н. – председателя РОО «Союз Память»;
- Затыка Ю.Н. – представителя Общественной палаты ПМР;
- Гранкину Е.П. – заведующую подстанцией СМП г. Слободзея ГУ «РЦСМП»;
- Грибиняк Е.П. – председателя ОО «Союз женщин г. Тирасполь»;
- Толмачеву Д.Ю. – врача стоматолога ГУЗ «Григориопольская РСП»;
- Мищенко А.В. – заместителя главного врача ГУ «БЦГБ»;
- Мунтян Н.О. – медицинской сестры МУ «БЛДЦ»;
- Халафову Н.П. – пресс-секретаря ОО «Ассоциация фармацевтов Приднестровья».
Таким образом, в новый состав Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики вошли 15 человек – это представители общественных объединений, медицинские работники и граждане, не являющиеся членами общественных объединений.
2. Отказать во включении в состав Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики следующим лицам:
- Данилейко З.А.
- Шатковскому В.И.
- Багряновой Э.В.
- Березянскому В.П.
- Брагуца Г.Г.
- Василькову А.Ф.
- Гайдаржи И.С.
- Гончарук О.И.
-  Горобец Н.А.
- Гончарук О.И.
- Козаченко В.П.
- Круподеровой О.Н.
- Лебедевой К.Н.
- Малышеву Н.А.
- Мельниковой А.А.
- Наумовой Н.А.
- Никита Ю.В.
- Санду Р.С.
- Чечель Д.В.
- Катареу В.Г.
3. Назначить проведение первого заседания нового состава Общественного совета при Министерстве здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики на 19 марта 2021 года, где путем открытого голосования новыми членами Совета будут избраны председатель Совета, заместитель председателя Совета и секретарь Совета.

Голосовали:  «за» - 6, «против» - 0.

Решение принято «единогласно».

Председатель комиссии:   _______________                                     Кузнецов А.Г.______
                                                                   (подпись)                                                 (расшифровка    подписи)

Зам. председатель комиссии:   _______                                 Романовская Р.В.__
                                                      (подпись)                                           (расшифровка    подписи)

Члены комиссии:

                                                          _______________                                           _Гырбу В.А.______
                                                                (подпись)                                                 (расшифровка    подписи)

                                                          _______________                                         _Шептикина Е.В.  __
                                                                (подпись)                                                 (расшифровка    подписи)
[bookmark: _Hlk49412078]
                                                         ________________                                      __Дяченко А.Г._____
                                                                 (подпись)                                                 (расшифровка    подписи)

                                                         ________________                                      __Алексеенко Т.П.___
                                                                 (подпись)                                                 (расшифровка    подписи)